
Página: 1 / 2

Nr.:   35/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

61/2024

23/09/2024

E-mail: financeiro@entrerios.sc.gov.br  Site: http://www.entrerios.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS
Rua Pergentino Alberici., 152 - Centro - Entre Rios
CEP: 89862-000 CNPJ: 01.612.698/0001-69 Telefone: (49) 3351-0060

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/10/2024
Pregão eletrônico
35/2024 - PE
61/2024

Trata-se da necessidade Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de dedetização e controle de pragas urbanas e vetores (desinsetização e
desratização), conforme RDC 52/2009 e RDC 622/2022, e limpeza de reservatórios d’
água conforme orienta a ANVISA, com fornecimento de mão de obra e matéria-prima
necessárias ao tratamento químico a ser realizado, visando atender às necessidades
de todas as Secretarias Municipais de Entre Rios/SC”.

Lote: 1
Participante: DDC IMUNIZACOES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Limpesa reservatorio de agua - Limpeza de reservatório de água,

capacidade total de 500 litros.
16,000 UND 60,00 960,00

Marca: N/C
2 Limpesa reservatorio de agua - Limpeza de reservatório de água,

capacidade total de 1000 litros.
20,000 UND 80,00 1.600,00

Marca: N/C
3 Limpesa reservatorio de agua - Limpeza de reservatório de água,

capacidade total de 2000 litros.
4,000 UND 120,00 480,00

Marca: N/C
4 Limpesa reservatorio de agua - Limpeza de reservatório de água,

capacidade total de 5000 litros.
2,000 UND 400,00 800,00

Marca: N/C
5 Limpesa reservatorio de agua - Limpeza de reservatório de água,

capacidade total de 10000 litros.
2,000 UND 500,00 1.000,00

Marca: N/C
6 Limpesa reservatorio de agua - Limpeza de reservatório de água,

capacidade total de 15000 litros.
2,000 UND 625,00 1.250,00

Marca: N/C
Total do Participante: 6.090,00

Lote: 2
Participante: DDC IMUNIZACOES

7 Dedetização e controle de pragas urbanas e vetores
(desinsetização e desratização), conforme RDC 52/2009 e RDC
622/2022. - Dedetização e controle de pragas urbanas e vetores
(desinsetização e desratização), conforme RDC 52/2009 e RDC
622/2022.

10.000, M² 0,28 2.800,00

Marca: N/C
Total do Participante: 2.800,00

Sistema: Compras -  Usuário: CARLOS_ER. Emissão: 31/10/2024, às 08:20:32. Protocolo: 1c694cc0-1ffe-47f5-92f9-091f67630899



Página: 2 / 2

Total Geral: 8.890,00

Assinatura do Responsável

31/10/2024Entre Rios,

JOÃO MARIA ROQUE

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: CARLOS_ER. Emissão: 31/10/2024, às 08:20:32. Protocolo: 1c694cc0-1ffe-47f5-92f9-091f67630899


		2024-10-31T08:22:03-0300
	JOAO MARIA ROQUE:83373985900




